[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2015 г.

	                   № 256

	с.Тамбовка

	О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера для районного звена Амурской областной территориальной подсистемы РСЧС на территории Тамбовского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Амурской области от 06.03.1997 г. № 151-ОЗ «О защите населения и территорий Амурской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в связи с тем, что в утренние часы 16.03.2015
года на складе СПК «Искра», расположенному по адресу: с.Тамбовка, ул. Пионерская 57, на котором хранятся удобрения (Трефлан, Соната) произошел пожар.

В связи с вышеизложенным и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Тамбовского района (протокол № 4 от 17.03.2015 года)
п о с т а н о в л я ю:

1. С 9.00 17.03.2015 года ввести режим чрезвычайной ситуации муниципального характера для районного звена Амурской областной  территориальной подсистемы РСЧС на территории Тамбовского района.
2. Границы территории, на которой возникла чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ с. Тамбовка.

3. В режиме чрезвычайной ситуации провести следующий комплекс мероприятий:

3.1. Начальнику МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Тамбовского района» (С.О. Разноцветов):

3.1.1. Осуществлять непрерывный контроль за обстановкой на территории с. Тамбовка.
3.1.2. Осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуаций.

3.1.3. Провести оповещение руководителей федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Амурской области, Администрации Тамбовского района и организаций, а также населения о возникших чрезвычайных ситуациях.

3.1.4. Организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Амурской области Администрации Тамбовского района  и организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий.

4. Главе Тамбовского сельсовета (Злобин А.В.) организовать подвоз воды для населения, в которые подача воды будет временно прекращена. Уточнить число людей попавших в зону ЧС, сколько из них детей, наличие социально-значимых объектов. Организовать подворовый  обход с целью доведения информации до  населения о временном прекращении централизованной подачи воды в дома. Довести до населения, что подвоз воды будет осуществляться автоцистернами.
5. Определить ООО «АМУРДОРСТРОЙ» (Петросян Г.А.) организацией ответственной за проведение мероприятий по ликвидации последствий пожара на складе гербицидов на территории СПК «Искра».

6. Первому заместителю главы Администрации района (Костенко А.И.) совместно с главой Тамбовского сельсовета (Злобин А.В.)  провести мониторинг свалки в с. Тамбовка и организовать  все необходимые работы по подготовке места захоронения отходов и непригодных гербицидов. В случае невозможности утилизации отходов на свалке бытовых отходов, совместно с председателем СПК «Искра» подготовить емкости и место для утилизации отходов.

7. Директору МУП «Тамбовские коммунальные системы» (Битков В.В.)  ежедневно осуществлять мониторинг  качества воды в скважинах, расположенных на территории с. Тамбовка.

8. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

             Н.Н. Змушко